
             

 

                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου                                                 
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                  
Τηλ:        :    213.2023843                                                                               
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,      8.11.2017 
                      Αριθ. Πρωτ.:  41427 
                      Aριθ. Αποφ.: 1629 
                   
                  
 

 
  

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΨΥΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΨΥΚΤΗ 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1438/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ002069698  2017-10-11.  

7)  Την 765/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ψ6ΨΕΩΗΔ-Κ0Γ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 5.183,20€ σε βάρος του Κ.Α.:15.7135.40 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ:17REQ002094827 (εγκεκριμένο). 

8) Την με Α.Π. 37913/16.10.2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΟΑΘΩΗΔ-ΒΕΧ 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια επαγγελματικών ψυγείων και καταψύκτη για την 

κάλυψη των αναγκών του Προγράμματος του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους 

Απόρους (ΤΕΒΑ) το οποίο υποστηρίζει τη διανομή τροφίμων και βασικών υλικών αγαθών, 

όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με Α.Μ.100/2017 της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΦΩΗΔ-2ΥΗ



10)  Την με αριθμό 1509/2017 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ:6ΟΑΗΩΗΔ-3Λ1 με την 

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

της μελέτης της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

11)  Την με Α.Π.: 38990/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τον προμηθευτή 

ΧΡΗΣΤΟ Γ. ΣΤΡΙΜΜΕΝΟ 

12)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια επαγγελματικών ψυγείων και 

καταψύκτη» στον προμηθευτή  ΧΡΗΣΤΟ Γ. ΣΤΡΙΜΜΕΝΟ με την προσφερόμενη τιμή 

4.134,00€ πλέον Φ.ΠΑ.24% = σύνολο: 5.126,16€ διότι είναι συμφέρουσα για το Δήμο και 

δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια επαγγελματικών ψυγείων και καταψύκτη»  

για την κάλυψη των αναγκών του Προγράμματος του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους 

Απόρους (ΤΕΒΑ) το οποίο υποστηρίζει τη διανομή τροφίμων και βασικών υλικών αγαθών, 

όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 100/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας στον 

προμηθευτή ΧΡΗΣΤΟ Γ. ΣΤΡΙΜΜΕΝΟ με Α.Φ.Μ. 073092240 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: 

ΤΕΡΜΑ ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΤΘ 4781-ΚΕΡΑΤΕΑ , Τ.Κ.160 01, τηλ. 22990-66915 έναντι του ποσού 

των 4.134,00ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 5.126,16€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 
 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
ΨΥΓΕΙΟ ΘΑΛΑΜΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Τεμάχιο 2 1.682,00 3.364,00 

2 ΚΑΤΑΨΥΚΤΗΣ Τεμάχιο 1 770,00 770,00 

        ΣΥΝΟΛΟ: 4.134,00 

        Φ.Π.Α. 24%: 992,16 

      ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 5.126,16€ 

 

 

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.7135.40 με τίτλο: «Προμήθεια ψυγείων».   

Γ. Η παραλαβή της ως άνω προμήθειας ψυγείων θα γίνει άπαξ εντός δέκα (10) εργάσιμων 

ημερών από την υπογραφή της σύμβασης, κατόπιν συνεννόησης με τη Δ/νση Κοινωνικής 

Μέριμνας . Τα έξοδα μεταφοράς βαρύνουν τον προμηθευτή.   

 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΦΩΗΔ-2ΥΗ



 Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών.                                                                                                                   

 
Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

 

 

                    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
               ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                          Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΦΩΗΔ-2ΥΗ


		2017-11-08T08:28:15+0200
	Athens




